[image: image1.png]=

ANA

5

=

АДМИНИСТРАЦИЯ

Киевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.08.2021г.                                             № 76

            с. Киевка
О внесении изменений в постановление Администрации

	Киевского сельского поселения от 18.10.2018г. № 98

  В целях приведения в соответствие муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», с Постановлениями Администрации Киевского сельского поселения» от 06.04.2018 года № 40 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Киевского сельского поселения», от 15.10.2018г № 87 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Киевского сельского поселения»,
Постановляю:
           1.Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Киевского сельского поселения от 18.10.2018 № 98 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю собой.

      Глава Администрации
      Киевского сельского поселения                                                Г.Г. Головченко
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Администрации Киевского сельского поселения
                                                                                                                                                          Приложение
                                                                             к постановлению Администрации

                                            Киевского сельского поселения
от 23.08.2021г. № 76
1. ИЗМЕНЕНИЯ,

Вносимые в постановление Администрации Киевского сельского поселения
от 18.10.2018 № 98 «Об утверждении муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»:
1.1. В паспорте муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» пункт «Участники муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	- Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Атаманенко Д.П.

	Соисполнители муниципальной программы
	-  отсутствуют

Участники муниципальной программы     -  Администрация Киевского сельского поселения

                                                                           МКУК «Киевский СДК»

                                                                           МБОУ Киевская СОШ

                                                                           Жители Киевского сельского поселения

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта Киевского сельского поселения» пункт Участники подпрограммы 1» изложить в новой редакции:
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	- Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Атаманенко Д.П.

	Соисполнители муниципальной программы
	-  отсутствуют

Участники муниципальной программы     -  Администрация Киевского сельского поселения

                                                                           МКУК «Киевский СДК»

                                                                           МБОУ Киевская СОШ

                                                                           Жители Киевского сельского поселения

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции.
         1.4. Приложение №2 к муниципальной программе Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» изложить в новой редакции.

Приложение № 1

к муниципальной программе
Киевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях
	№

п/п
	Номер и наименование показателя
	Вид показателя
	Единица измерения
	                                           Значения показателей

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа  «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Показатель 1. доля граждан Киевского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	ведомст-венный
	процент
	25,5
	25,5
	25,7
	25,8
	25,8
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	26,0
	27,0
	27,0

	2.
	Показатель 2.Количество спортивных мероприятий, в которых приняли участие спортсмены сельского поселения
	ведомст-венный
	количество
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	15
	20
	20
	25
	25
	30
	30
	30

	Подпрограмма 1

«Развитие физической культуры и массового спорта Киевского сельского поселения»

	3.
	Показатель 1.1 доля населения Киевского сельского поселения, занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	ведомст-венный
	процент
	27
	27
	27
	27
	27
	27
	30
	30
	35
	35
	40
	40
	45
	45

	4.
	Показатель 1.2 Доля учащихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	ведомст-венный
	процент
	51
	53
	55
	55
	55
	60
	60
	65
	68
	70
	70
	75
	75
	80

Приложение № 2

к муниципальной программе Киевского сельского поселения

«Развитие физической
культуры и спорта»

ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм, основных мероприятий,
муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия подпрограммы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия

не реализации

основного

мероприятия
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Киевского сельского поселения»

	Цель подпрограммы 1 «Привлечение к занятиям физической культурой и спортом максимального количества граждан Киевского сельского поселения, пропаганда здорового образа жизни.»

	Задача 1 подпрограммы 1 «Вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом и приобщение их к здоровому образу жизни»

	1.
	Основное мероприятие 1.1.
Проведение массовых спортивных мероприятий
	- Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Атаманенко Д.П.

	1 января 2019 г.
	31 декабря 2030 г.
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий.

	замедление темпов роста доли населения Киевского сельского поселения, систематически занимающегося физической культурой и спортом.
	Показатель 1,2, 1.1, 1.2

Приложение № 3

к муниципальной программе
Киевского сельского поселения

 «Развитие физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия

подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

тыс. руб.
	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта»
	всего

в том числе:
	–
	–
	–
	–
	75,2
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	- Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Атаманенко Д.П.
	951
	–
	–
	–
	75,2
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпро​грамма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Киевского сельского поселения»
	- Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Атаманенко Д.П.
	951
	–
	–
	–
	75,2
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Основное мероприятие 1.1. Проведение массовых спортивных мероприятий
	- Старший инспектор по вопросам культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики Атаманенко Д.П.
	951
	11 02
	1010025880
	240
	75,2
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

Приложение 4

к муниципальной программе
Киевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Киевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

(тыс. рублей)
	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпро​граммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,

всего

	В том числе по годам реализации муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа «Развитие физической
культуры и спорта»
	всего
	75,2
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	75,2
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Подпро​грамма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Киевского сельского поселения»
	всего
	75,2
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	местный бюджет
	75,2
	0,0
	0,0
	5,2
	0,0
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0